
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И  
К О М И Т Е Т  ПО К У Л Ь Т У Р Е  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

2016 г. № & / -  / / ^
г. С анкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по культуре 
Ленинградской области от 26 ноября 2014 г. № 01-03/14-109 

«О формировании Общественного совета по проведению независимой оценки 
качества оказания услуг государственными учреждениями,

подведомственными комитету по культуре Ленинградской области»

В целях приведения нормативно-правовых актов комитета по культуре 
Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством 
Российской Ф едерации приказываю:

внести в приказ комитета по культуре Ленинградской области от 26 ноября 
2014 г. № 01-03/14-109 «О формировании Общественного совета по проведению 
независимой оценки качества оказания услуг государственными учреждениями, 
подведомственными комитету по культуре Ленинградской области» следующие 
изменения:

1. Изложить преамбулу приказа в следующей редакции: «На основании статьи 
36.1 «Основ законодательства Российской Федерации о культуре» № 3612-1 (с изм. 
и доп., вступ. в силу с 01.01.2016), постановления Правительства Ленинградской 
области от 13 февраля 2008 г. № 20 «Об утверждении положения о комитете по 
культуре Ленинградской области» (с изменениями) приказываю»:

2. В пункте 1 приказа после слов «согласно приложению» исключить цифру 1.
3. Пункт 2 приказа исключить.
4. Пункт 3 приказа исключить.
5. Пункт 4 приказа изложить в следующей редакции «Контроль за 

исполнением распоряжения возложить на заместителя председателя комитета.»



2
6. В приложении «Положение об Общественном совете по проведению 

независимой оценки качества оказания услуг государственными учреждениями, 
подведомственными комитету по культуре Ленинградской области»:

6.1. Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции: «Состав 
Общественного совета и изменения, вносимые в него, утверждаются распоряжением 
комитета.»

6.2. Пункт 4.6. раздела 4 изложить в следующей редакции: «Секретарь 
Общественного совета не является его членом и назначается распоряжением 
комитета.».

Председатель комитета Е.В. Чайковский


